
 1 

 
 
                              

 
  

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
 LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 

P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So)Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico  

- opz. Scienze applicate – Scienze Umane -  email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.it 

email Uffici: lsmorbegno@libero.it – sops050001@istruzione.it 
Tel. 0342612541 - 0342610284 / Fax 0342600525 – 0342610284 

C.F. 91016180142 

 

 
 

Sede 
Agli Atti del PON 

Al Sito dell’Istituto  - settore Ammi. Trasparente 
 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE  da impiegare nel progetto: 
       Finanziato con Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/ 28966 del 06/09/2021 – FESR –  

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

  

CUP F99J2101240006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO l’avviso prot. N 4936 del 03/12/2021 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare 
istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di Progettista e Collaudatore   



 2 

 
VISTE    Le istanze pervenute 
    
RITENUTE le competenze possedute dall’Insegnate DE CAPRIO ANTONIO deducibili dal CV essere congrue 

coerenti con le finalità dell’incarico 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’Insegnate  DE CAPRIO ANTONIO in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce all’Insegnate DE CAPRIO ANTONIO, C.F.:  DCPNTN68C13B963T  l’incarico di Collaudatore ; 
 
Art. . 2 
L’incarico prevede fino a n° 4 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le 
modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,22  euro/ora 
lordo Stato  
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
 
  COLLAUDATORE  

1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle 
stesse 

2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le 
attrezzature  acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel 
piano degli acquisti. 

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al 
rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del 
territorio e del mare; 

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di 

regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016 
 
 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
               Elisa Gusmeroli  
    (DOCUMENTO DIRMATO DIGITALMENTE) 


